
 

 

 

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/1 
                            
 

Město Náchod 

Městský úřad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod   
 
Vaše Čj.:      
Ze dne:  13.05.2025 
 

MUNAX015BDE0 
Sp.zn.:  KS332/2025/KT 
Čj.(Če.): MUNAC60995/2025/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:   20.05.2025 
 

Poskytnutí informace o provozu dětských hřišť v Náchodě 
 
Vážená paní, 

dne 13.05.2025 jste na elektronickou adresu podatelny města Náchoda doručila žádost o informace, ve 
které jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádala o sdělení, 
kdo je správcem konkrétních dětských hřišť v Náchodě, a to hřiště na rohu ulic V zátiší, Ovocná a 
Smetanova a hřiště v ulici Bezručova. Požádala jste také o informaci, z jakého důvodu byla tato hřiště 
v sobotu dne 12.04.2025 v odpoledních hodinách zavřena. 

Podklad pro požadované informace poskytl odbor správy majetku Městského úřadu Náchod, který spravuje 
majetek města Náchoda. Mezi tento majetek spadají i výše uvedená dětské hřiště – správcem hřišť je 
město Náchod samo. K péči o hřiště jsou určeni zaměstnanci města.  

 Pokud jde o uzavření hřišť v sobotu dne 12.04.2025 v odpoledních hodinách, dovolujeme si upozornit, že 
provozní doba hřišť v dubnu je stanovena do 16 hodin. Není nám známo, v jakou přesně odpolední dobu 
jste hřiště navštívila; pokud to bylo po 16. hodině, hřiště tedy byla již uzavřena. 

Shodou okolností město Náchod v současnosti zpracovává provozní řády hřišť, která spravuje. Tyto řády 
pak budou u jednotlivých hřišť uveřejněny včetně provozní doby.  

Tolik tedy k informaci, o kterou jste požádala. 

K Vaší výtce o tom, že již dne 12.04.2025 jste požádala o totéž, a nedostalo se Vám odpovědi, sdělujeme, 
že se tak mohlo stát proto, že jste Váš tehdejší dotaz opatřila pouze svým jménem a příjmením, nikoliv 
dalšími Vašimi osobními údaji. Váš dotaz tedy nemohl být zaevidován ve spisovné službě, kterou je město 
Náchod povinno vést. Nebyl tedy pak přidělen dále k vyřízení. 

Ani Vaše aktuální žádost o informace, ve které jste výslovně odkázala na zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, neobsahovala všechny Vaše osobní údaje potřebné k řádnému 
zaevidování žádosti do naší spisové služby. Ačkoliv jste k dnešnímu dni na výzvu podatelny města 
Náchoda ze dne 14.05.2025 k doplnění potřebných údajů nereagovala, a svoji žádost nedoplnila, byla nyní 
Vaše žádost posouzena podle (mírnějších) pravidel stanovených ve výše citovaném zákonu č. 106/1999 
Sb. 

Bylo zhodnoceno, že v  daném případě, kdy žádáte o poskytnutí informací s odkazem na tento zákon, sice 
nedostatek Vašich potřebných osobních údajů brání řádnému zaevidování Vaší žádosti, poskytnutí 
informací však nebrání. 

Pro úplnost připomínáme, jaké údaje je fyzická osoba, která písemně žádá o poskytnutí informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., povinna uvést. To stanoví v § 14 odst. 2 tohoto zákona, cit.: 

…Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, 
není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa 
trvalého pobytu nebo bydliště. 

Město Náchod na svých webových stránkách zveřejnilo mezi povinně zveřejněnými informacemi dle 
zákona č. 106/1999 Sb. i formulář, který je možno využít k podání žádosti o informace. Obsahuje rubriky 

 
 

mailto:podatelna@mestonachod.cz


 

 

 

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/1 
                            
 

pro uvedení údajů nezbytných pro řádné vyřízení žádosti. Formulář je zde: 
https://www.mestonachod.cz/mesto-urad/urad/formulare/detail/?id=77. Budete-li v budoucnu žádat  
o informace, doporučujeme Vám jej využít. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Hana Mílová   
tajemnice Městského úřadu Náchod 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 

https://www.mestonachod.cz/mesto-urad/urad/formulare/detail/?id=77

